

## SPRAWOZDANIA I MATERIAŁY

### **Wizyta kard. Zenona Grocholewskiego** *w WSD i na Wydziale Teologicznym w Tarnowie.*

W dniu 20 listopada 2008 ks. kardynał Zenon Grocholewski, prefekt Kongregacji Edukacji Katolickiej, gościł w Wyższym Seminarium Duchownym w Tarnowie oraz na Wydziale Teologicznym Sekcja Tarnowie. Okazja do tej wizyty było poświęcenie nowej auli WSD, a z tą uroczystością została połączona oficjalna inauguracja nowego roku akademickiego 2008/2009.

Wizyta rozpoczęła się o godzinie 9<sup>00</sup>, Mszą św. w kaplicy WSD. Dostojny gość przewodniczył koncelebrze, w której brali udział: biskup diecezjalny ks. dr Wiktor Skworc, ks. bp dr W. Lechowicz, przełożeni i wychowawcy WSD oraz wykładowcy Wydziału Teologicznego: w sumie 51 uczestników koncelebry. Ksiądz Kardynał wygłosił homilię, w której nakreślił wizję duchowości kapłańskiej, opartej na etyce wyrzeczenia i zaufania Chrystusowi.

Po Mszy św. odbyło się kameralne spotkanie przy kawie wszystkich uczestników koncelebry, a następnie Ksiądz Kardynał spotkał się z wykładowcami Wydziału Teologicznego oraz wychowawcami WSD. W trakcie spotkania Dostojny Gość podzielił się swoimi refleksjami na temat pracy kierowanej przez niego Kongregacji. Kongregacja Edukacji Katolickiej zajmuje się trzema dziedzinami życia Kościoła. Najważniejszym są seminaria duchowne. Według Kardynała właściwe kształcenie i formacja przyszłych kapłanów będzie decydować o przyszłości Kościoła, stąd konieczność zwracania uwagi na tę dziedzinę.

Drugim sektorem, na który zwraca uwagę Kongregacja, to katolickie szkoły. Kongregacja ma na nie ograniczony wpływ, sprowadzający się do nakreślania kierunków rozwoju edukacji katolickiej. Trzecią dziedziną zainteresowań Kongregacji są uniwersytety. Kongregacja sprawuje nadzór nad uniwersytetami i wydziałami kościelnymi, natomiast mniejszy wpływ ma na uniwersytety katolickie. Trudna do określenia, a jednocześnie problemem dla Kongregacji, jest określenie na czym ma polegać „katolickość” szkoły, czy tym bardziej uniwersytetu. Czy charakter wystarczająco określa fakt, że właścicielem czy też organem prowadzącym jest zakon lub jakaś instytucja katolicka? Często ma to mały wpływ na charakter szkoły czy uczelni, choć może wpływać na jej poziom. Zazwyczaj poziom kształcenia w tych jednostkach jest wysoki, dzięki czemu są one szanowane nawet w środowiskach dalekich od chrześcijaństwa. Po wystąpieniu Księdza Kardynała była okazja do zadania pytania, z czego skorzystało kilku księży profesorów.

Najważniejszym wydarzeniem dnia była uroczystość popołudniowa. O godzinie 16.00 miało miejsce poświęcenie nowej auli seminaryjnej, a następnie uroczysta inauguracja roku akademickiego.

Uroczystość ta miała wyjątkowy charakter. Przede wszystkim zostało zaproszone bardzo szerokie grono osób zasłużonych dla tej inwestycji. Większość stanowili księża, wśród których najliczniejszą grupę stanowili dziekani diecezji tarnowskiej. Wśród świeckich dużo było oficjeli, z wojewodą małopolskim, prezydentem miasta oraz starostą powiatowym na czele. Zgodnie z tradycją, na inaugurację roku akademickiego przybyli reprezentanci sąsiednich seminariów duchownych, rektorzy: PAT, PWSZ oraz MWSE, a także księża tarnowscy pracujący na innych uczelniach katolickich w Polsce.

Program uroczystości był prosty i tym razem nieco odbiegający od tradycyjnej inauguracji. Po powitaniu obecnych przez księdza rektora WSD wszystkich obecnych i zrelacjonowaniu przez niego historii budowy, Ksiądz Kardynał dokonał aktu poświęcenia. Następnie głos zabrał

ks. Dziekan Wydziału Teologicznego Sekcja w Tarnowie, który dorocznym zwyczajem złożył rodzaj sprawozdania. Ze względu na Dostojnych Gości, którzy po raz pierwszy uczestniczyli w tego rodzaju inauguracji, w sprawozdaniu znalazło się nieco więcej historii ostatnich lat.

Ostatnim punktem uroczystości, był prawdziwie akademicki – również ze względu na długość – wykład księdza Kardynała na temat formacji kapłańskiej w Seminarium. W oparciu o wypowiedzi przede wszystkim Jana Pawła II, Ksiądz Kardynał przedstawił istotę duchowości, do której winien być formowany przyszły kapłan.

Całość uroczystości uświetnił swoimi występem chór seminaryjny.

*Ks. Antoni Żurek*